Hinnus, i, ab ἡινη, vel ἡινη. ἡινη. GALL. Mulet ou l'engendré d'un cheval & d'une anesse. ITAL. Mulo generato di cavallo & d'asina. GERM. Das vom pferdt vnd Esel geboren ist. HISP. El mohino, hijo de cavallo y asna. ANGL. A mulo engendred betwene an horse an a she asse. ¶ Animal quod ex equo & asina nascitur. Varro lib. 2. de re rust. cap. 8. Muli & hinni bigeneri, atque insititii non suo genere ac radicibus. Ex equa enim & asina fit mulus: contra ex equo & asina hinnus. Ibid. paulò post, Hinnus qui appellatur ex equo & asina, minor est, quàm mulus corpore.

Hinnulus, i: Cervorum, caprearum, capteolorum, damarum, & similitum fœtura. ἡινη. GALL. Faon de biche ou antre beste. ITAL. Fig'ivoli di caprivoli, cervio di cavalli & simili. GERM. Ein junge frucht der hirtzen / reebcken / gemsen / &c. Item, Ein junges roßlin oder eslin. HISP. Enodio o cervatillo, hijo di ciervo o otra bestia. ANGL. A faune or hinde calf. ¶ Accipitur etiam hinnulus pro parvo hinno, hoc est, pro fœtu ex equo & asina nato. Plin. lib. 8. cap. 44. Equo & asina genitos mares hinnulos antiqui vocabant, contraque mulos, quos asini & equæ generarent. ¶ Hinnulus leonem: ἡινη. subaudiendum cepit, vicit, aut provocat, aut id genus aliquod, pro ratione sententiæ. Proverbialis est allegoria, qua uti licebit, quoties præpostero rerum ordine, qui viribus multo est inferior, superat potentiorum. Lucianus.

Hinnibundè, adverbium: Hinnorum morte. Claud. Quadrig. annalium lib. 26. Equi hinnibundè inter se spargentes terram calcibus. Ex Nonio.

¶ Hinnilito, as. Varro lib. 6. de L. L. ubi de vocibus animantium agit. Hæc, inquam, rudet ex rostris, atque hinnilitabat. ¶ Ex Lucilio.

Hio, as, à ἡινη, ut à δῆω disco. Transit autem ἡινη in h, ut in heni, seu hesh, quod fit à ἡινη. Propriè ore aperto spiritum emitto. ἡινη. GALL. Bailler, s'entr'ouvrir. ITAL. Sbadagliare, spirare con la bocca aperta. GERM. Geynen / sich auffstun oder von einander thun. HISP. Abrir la boca, o henderse alguna cosa, abrirse. ANGL. To gape. Plin. lib. 8. cap. 25. Jovitat ad hianum sui pabuli gratiã. Idem lib. 10. cap. 33. Perdices hiantes per id tempus exerta lingua æstuant. ¶ Accipitur etiam hiant pro sponte, vel aliqua vi externa aperire sese, & scindere, ut ligna hiant atiditate, & tellus æstu. Salust. lib. 4. Atque hiant humus multa vasta & profunda. ¶ Hiare flores dicuntur, quum aperiuntur. Propert. lib. 4.

Nec flos ullus hiat prætis quin ille decenter
Impositus fronti langueat antè mea.

¶ Hiare orationem, dixit Quint. lib. 8. cap. 6. quæ malè conjuncta concinnatæque est. ¶ Hiare vocalibus sermo dicitur, quum propter multarum vocalium concursum hualco ore proferendum est. Idem lib. 6. cap. 4. Neque enim aut hiare semper vocalibus, aut destitui temporibus volunt sermo & epistola. Idem, Commisuris hiantibus (loquitur ibi de malè coherentem orationem.) ¶ Per translationem significat mirari, dubitare, stupere. Virg. lib. 6.

incertus clamor frustratur hiantes.

¶ Accipitur etiam pro concupisco. Senec. in Epist. Quicquid accipit, integrum devorat, & semper ad spem futuri hiat.

Hiatùs, us: Propriè est apertio oris, & labiorum diductio. ἡινη. GALL. Ouverture, bailllement, ou entrebailllement, fendasse ou crevasse. ITAL. Hiato, apertura. GERM. Das geynen. Item/ Ein spalt/ flumbse. HISP. Hendedura, o abertura como de boca. ANGL. A gaping, a yawing. ¶ Cicet. de natur. deor. Quædam animalia cibum oris hiatu, & dentibus ipsius capessunt. Plin. lib. 8. cap. 16. Juxta litus conspecto leone hiant minaci, arbotem fuga petit. ¶ Per translationem accipitur pro tertæ chafmate, aliarumque rerum apertione. Plin. lib. 36. cap. 15. Haurire urbes tertæ hiatibus publicis mortalium dolor est. Ovid. in Epist. Briseid.

Devorer antè precor subito telluris hiatu.
Idem 4. Fast.

Hæu fugiat! Quid agat? Quos terra quarat hiatu?

Hiatum tertæ optabat Caligula. Suet. in ipso Calig. cap. 31. ¶ De Hiato in verbis, vide Gellium lib. 20. cap. 7.

mo enim jusjurandum continetur, in secundo Prognostica, tertio Aphorismi, quarto illa admirabilis compositio, ix. libris omnem scientiam medicinae complectens. Excessit è vita annos natus CIV. Suscepit filios Theſſalum & Draconem. Hæc Suidas. ¶ Hippocrates præter superiorem, Suidas quinque commemorat, omnesque ejusdem artis & familiae, quorum tamen nemo primi ingenium gloriamve adæquavit. ¶ Hippocratem alium Atheniensem ducem nominat in bello Peloponnesiaco Thucydides.

Hippocrenē, ἵπποκρήνη. Fons Bœotiae, non procul ab Helicone monte, quem Poëta fabulantur factum esse ungula Pegasi equi alati. Cui fabulæ occasionem videtur ministrasse Cadmus: qui cum in Bœotia locum urbi condendam quaereret, huc illic obequitans, hunc fontem primus creditur invenisse. Et quoniam Cadmus litterarum inventor creditur, factum est, ut hic fons Musis sacer habeatur. Persius ad verbum reddens vocem Græcam, fontem caballinum appellat. Nam ἵππῳ nobis equum sonat, & κρήνη fontem.

Hippocrēnīdēs, ἵπποκρήνιδες. Musæ, ab Hippocrēne fonte.

Hippodamīe, ἵπποδάμεια, & Hippodamia, ἵπποδάμια, filia Oenomai regis Elidis & Pisarum: qui quum ex oraculo se à genero interemptum iri didicisset, & illa tamen à multis prociis ob formæ præstantiâ peteretur, curule certamen prociis instituit, cum ea (habebat enim equos velocissimos, qui ex ventorum flatu creati erant) ipsa lege, ut qui vinceret, filiam haberet, victus subiret mortem. Tredecim igitur victis & occisis, Pelops Tantali filius, visa puella, ejus amore protinus exarsit: cujus nuptias ut assequeretur, Myrtilum ejus aurigam pollicitis corruptus, sic ut ille axes infirmos & fragiles subjunxerit: vel, ut alii volunt, obicem axi objecerit: & sic fracto, vel dissoluto curru, Oenomai excidit, moriensque Myrtili caput devovit: obtestans Pelopem, ut vicem suam ulcisceretur: quod & factum est. Quum enim pactum sibi perfidiæ præmium à Pelope posceret, ab eodem in mare dejectus est, atque hoc modo Pelops puella & regno potitus est. De hac Ovidius,